
Spørsmål og svar i forbindelse med skisseutlysningen til «Nye forskningssentre for miljøvennlig 

energi» oppdatert 25. februar 2025 

Krav til vedlegg i skisseutlysningen 

Til skisseutlysningen er det kun mulig å laste opp et samlet vedlegg i pdf-format på maksimalt 5 sider. 

Det skal brukes egen mal som ligger nederst i utlysningen. Selve skissen skal ikke overskride 4 sider. 

Skissen skal i tillegg inneholde en liste over kontaktpersoner (navn, telefon, e-post) for hver av de 

planlagte partnere i sentret. Lista over kontaktpersoner skal ikke overskride 1 side.  

Det skal ikke lastes opp noen andre vedlegg enn det som er beskrevet over (altså ikke CV'er, LOI'er 

e.l.). 

Publisering av skisser:  

Det er kun tittel, sammendrag, prosjektansvarlig, kontaktperson og samarbeidspartnere fra hver 

skisse som blir publisert på Forskningsrådets nettsider 

Krav til skissene: 

Skissene er et utkast til hva en full hovedsøknad kan inneholde. Det er opp til søker på selvstendig 

grunnlag å vurdere om det bør utarbeides full søknad eller ikke til hovedsøknadsrunden. Ingen 

søknader til hovedutlysningen vil bli utelukket på grunnlag av skissetilbakemeldingen selv om skissen 

har mangler i forhold til krav i hovedutlysningen. En hovedsøknad kan ta utgangspunkt i en eller flere 

skisser. Det er opp til søker å koordinere flere skisser slik at hovedsøknaden får best mulig kvalitet. 

Tematisk bredde: 

Det er ikke noe krav om at alle søknader skal innom alle de fire tematiske områdene. Dette er opp til 

søker og også avhengig av totale budsjett for søknaden. Det er opp til søker å avgjøre hvor «bredt» 

senter man vil søke om, men det er naturlig at man tenker gjennom forholdet mellom bredde og 

totalbudsjett. Det vil være et ønske for Forskningsrådet at områdene er dekket gjennom de to til tre 

sentrene som blir innvilget. 

Partneroversikt i skissen 

Listen over samarbeidspartnere skal være en oversikt over partnere man har vært i kontakt med og 

som man har tro på vil delta i en eventuell hovedsøknad. Listen over samarbeidspartnere i skissen er 

ikke bindende.  

Mobilitet og utenlandsk gradsinstitusjon for PhD studenter 

Sentrene må sette av tilstrekkelig midler til å ivareta internasjonalt samarbeid, eksempelvis til 

internasjonalt prosjektsamarbeid og mobilitet. Dette kan f.eks. være opphold for PhD studenter i 

utlandet eller utenlandske gjesteforskere til Norge. Det er ikke noe forbud mot at utenlandske 

universiteter er gradsgivende institusjon, men det må komme klart fram hvordan dette støtter opp 

under senterets mål og de overordnede målene for senterutlysningen og FME-ordningen. 

Finansiering fra brukerpartnere: 
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Finansieringen fra brukerpartnerne må være minst 15 prosent av Forskningsrådets finansiering. 

Brukerpartnernes finansiering kan være i form av kontanter eller arbeid i senterets aktiviteter (in-

kind). Dette kan ikke dekkes gjennom finansiering fra andre forskningsrådsprosjekter, men være 

«friske» midler/arbeid. 

Størrelse på søknad 

Det er viktig at søknadsbeløp står i forhold til det tematiske innholdet og aktivitetene i senteret. Det 

vil bli innvilget to til tre nye sentere på 60-120 mill. kroner. Dersom det er flere sentere av lik kvalitet 

og disse søker om mer midler enn det som er tilgjengelig, kan beløpet fra Forskningsrådet reduseres i 

forhold til omsøkt. Dette vil skje i dialog med søker. 

 


